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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskott 9 februari 2022 § 5

Diarienummer GAN-2021/669.603 

Revidering av riktlinjer för inackorderingstillägg inom 
gymnasieskolan och gymnasiesärskolan 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens arbetsutskotts förslag till 
beslut 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar om revidering av Riktlinjer för 

inackorderingstillägg inom gymnasieskolan och gymnasiesärskolan i enlighet med 

förvaltningens förslag i bilaga 4 till tjänsteutlåtandet daterat den 2 februari 2022, 

under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut i enlighet med nämndens 

hemställan daterad den 24 september 2021. 

Sammanfattning 

Det finns flera sätt för elever att studera eller göra praktik i ett annat land. Ett sätt är 

att studera vid en svensk utlandsskola. En svensk utlandsskola följer de svenska 

läroplanerna och undervisningen motsvarar så långt det är möjligt undervisningen 

som elever får i Sverige. Svenska utlandsskolor tar ut elevavgifter. Avgifterna 

varierar mellan utbildningarna. Hemkommunen får, men är inte skyldig att betala för 

skolgång eller levnads- och boendekostnader utomlands. 

Gällande riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige den 9 februari 2009. Gymnasie- 

och arbetsmarknadsnämnden har hemställt till kommunfullmäktige att nuvarande 

riktlinjer ska upphöra att gälla samt att nämnden bemyndigas att besluta om riktlinjer 

gällande studier utomlands. I syfte att inte vara utan riktlinjer inom området föreslår 

gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen att reviderade riktlinjer antas under 

förutsättning att fullmäktige beslutar i enlighet med nämndens hemställan. 

Huddinge kommun föreslås även fortsättningsvis betala ut programpeng för studier 

utomlands vid utlandssvensk skola. Förslag till revidering av riktlinjer innebär 

således ingen förändring när hemkommunen betalar programpeng vid studier 

utomlands, däremot föreslås att elever som studerar utomlands inte längre har rätt till 

ekonomiskt stöd till elever som behöver inackordering på grund av skolgången. 

Vidare föreslås revideringar för att förtydliga riktlinjerna, revidera formalia utifrån 

förändrad nämnd- och förvaltningsorganisation, en ny titel i en upprättad riktlinje 

som elever och vårdnadshavare kan ta del av. 

I Riktlinjer för inackorderingstillägg inom gymnasieskola och gymnasiesärskola 

framgår att elever som studerar utomlands har rätt till inackorderingstillägg. Om 

beslut fattas att elever som studerar utomlands inte längre har rätt till 
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inackorderingstillägg behöver riktlinjer för inackorderingstillägg inom gymnasieskola 

och gymnasiesärskolan därför revideras. 
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